

**WSTĘPNY SKONSOLIDOWANY BILANS**

Aktywa

(w tysiącach złotych)	Na dzień 31 grudnia 2016 roku
<b>A. Aktywa trwałe</b>	<b>6 280 263</b>
<b>I. Wartości niematerialne i prawne</b>	<b>393 013</b>
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	-
2. Wartość firmy	418
3. Inne wartości niematerialne i prawne	392 408
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	187
<b>II. Wartość firmy jednostek podporządkowanych</b>	<b>6 032</b>
1. Wartość firmy – jednostki zależne	6 032
2. Wartość firmy – jednostki współzależne	-
<b>III. Rzeczowe aktywa trwałe</b>	<b>3 371 398</b>
1. Środki trwałe	3 275 306
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	235 199
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	862 625
c) urządzenia techniczne i maszyny	2 138 479
d) środki transportu	31 584
e) inne środki trwałe	7 419
2. Środki trwałe w budowie	89 729
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	6 363
<b>IV Należności długoterminowe</b>	<b>1 846</b>
1. Od jednostek powiązanych	1 401
2. Od pozostałych jednostek	445
<b>V. Inwestycje długoterminowe</b>	<b>2 301 406</b>
1. Nieruchomości	815 962
2. Wartości niematerialne i prawne	-
3. Długoterminowe aktywa finansowe	1 485 445
a) w jednostkach zależnych niewycenianych metodą konsolidacji	(0)
- udziały lub akcje	(0)
- inne papiery wartościowe	-
- udzielone pożyczki	-
- inne długoterminowe aktywa finansowe	-
b) w jednostkach zależnych i stowarzyszonych wycenianych metodą	3 403
praw własności	3 403
- udziały lub akcje	3 403
- inne papiery wartościowe	-
- udzielone pożyczki	-
- inne długoterminowe aktywa finansowe	-
c) w pozostałych jednostkach	1 482 041
- udziały lub akcje	1 429 566
- inne papiery wartościowe	51 698
- udzielone pożyczki	183
- inne długoterminowe aktywa finansowe	594
4. Inne inwestycje długoterminowe	-
<b>VI. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>206 568</b>
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	127 577
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	78 992
<b>B. Aktywa obrotowe</b>	<b>1 695 481</b>
<b>I. Zapasy</b>	<b>290 546</b>
1. Materiały	85 338
2. Półprodukty i produkty w toku	120 283
3. Produkty gotowe	35 252
4. Towary	43 796
5. Prawa majątkowe	-
6. Zaliczki na dostawy	5 877
<b>II. Należności krótkoterminowe</b>	<b>374 449</b>
1. Należności od jednostek powiązanych	21 609
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	3 745
- do 12 miesięcy	3 745
- powyżej 12 miesięcy	-
b) inne	17 864

(w tysiącach złotych)	Na dzień 31 grudnia 2016 roku
2. Należności od pozostałych jednostek	352 840
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	173 130
- do 12 miesięcy	173 130
- powyżej 12 miesięcy	-
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	49 700
c) inne	130 010
d) dochodzone na drodze sądowej	-
<b>III. Inwestycje krótkoterminowe</b>	<b>997 446</b>
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	1 493 998
a) w jednostkach zależnych niewycenianych metodą konsolidacji	97
- udziały lub akcje	7
- inne papiery wartościowe	90
- udzielone pożyczki	-
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	-
b) w jednostkach stowarzyszonych	-
- udziały lub akcje	-
- inne papiery wartościowe	-
- udzielone pożyczki	-
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	-
c) w pozostałych jednostkach	102 588
- udziały lub akcje	-
- inne papiery wartościowe	841
- udzielone pożyczki	-
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	101 747
d) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	1 391 313
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	500 461
- inne środki pieniężne	551 723
- inne aktywa pieniężne	339 129
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	-
<b>IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>33 040</b>
<b>Aktywa razem</b>	<b>7 975 744</b>

**Pasywa**

(w tysiącach złotych)	Na dzień 31 grudnia 2016 roku
<b>A. Kapitał (fundusz) własny</b>	<b>2 097 309</b>
<b>I. Kapitał (fundusz) podstawowy</b>	<b>83 770</b>
<b>II. Kapitał (fundusz) zapasowy</b>	<b>3 646 878</b>
<b>III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny</b>	<b>(9 286)</b>
<b>IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe</b>	<b>64 737</b>
<b>V. Różnice kursowe z przeliczenia</b>	<b>(6 320)</b>
<b>VI. Zysk/ (strata) z lat ubiegłych</b>	<b>(2 148 903)</b>
<b>VII. Zysk/ strata) netto</b>	<b>466 433</b>
<b>B. Kapitały mniejszości</b>	<b>1 032 669</b>
<b>D. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>4 845 765</b>
<b>I. Rezerwy na zobowiązania</b>	<b>1 104 853</b>
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	380 822
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	56 275
- długoterminowa	49 007
- krótkoterminowa	7 268
3. Pozostałe rezerwy	667 756
- długoterminowe	304 718
- krótkoterminowe	363 038
<b>II. Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>1 087 008</b>
1. Wobec jednostek powiązanych	5 697
a) kredyty i pożyczki	5 697
b) pozostałe zobowiązania finansowe	-
2. Wobec pozostałych jednostek	1 081 311
a) kredyty i pożyczki	1 070 663
b) inne zobowiązania finansowe	9 942
c) inne	706
<b>III. Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>2 588 745</b>
1. Wobec jednostek powiązanych	3 461
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	3 461
- do 12 miesięcy	3 461
- powyżej 12 miesięcy	-
b) inne	-
c) zaliczki otrzymane na dostawy	-
2. Wobec pozostałych jednostek	2 564 350
a) kredyty i pożyczki	705 558
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	-
c) inne zobowiązania finansowe	12 948
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	162 543
- do 12 miesięcy	145 389
- powyżej 12 miesięcy	17 154
e) zaliczki otrzymane na dostawy	63 756
f) zobowiązania wekslowe	-
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	1 451 201
h) z tytułu wynagrodzeń	18 512
i) inne	149 832
3. Fundusze specjalne	20 934
<b>IV. Rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>65 159</b>
1. Ujemna wartość firmy	8 286
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	56 873
- długoterminowe	6 651
- krótkoterminowe	50 222
<b>Pasywa razem</b>	<b>7 975 744</b>

## WSTĘPNY SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

(w tysiącach złotych)	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku
<b>A. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:</b>	<b>2 806 351</b>
- od jednostek powiązanych nieobjętych metodą konsolidacji pełnej lub metodą proporcjonalną	
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	2 328 688
II. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	477 664
<b>B. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:</b>	<b>2 420 447</b>
- jednostkom powiązanim	
I. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	1 628 349
II. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	792 097
<b>C. Zysk/ (strata) brutto ze sprzedaży (A – B)</b>	<b>385 905</b>
<b>D. Koszty sprzedaży</b>	<b>6 324</b>
<b>E. Koszty ogólnego zarządu</b>	<b>171 725</b>
<b>F. Zysk/ (strata) ze sprzedaży (C-D-E)</b>	<b>207 856</b>
<b>G. Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>305 033</b>
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	279 659
II. Dotacje	1 463
III. Inne przychody operacyjne	23 912
<b>H. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>25 471</b>
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	1 408
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	17 488
III. Inne koszty operacyjne	6 575
<b>I. Zysk/ (strata) z działalności operacyjnej (F+G-H)</b>	<b>487 418</b>
<b>J. Przychody finansowe</b>	<b>313 007</b>
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	65
- od jednostek powiązanych	-
II. Odsetki, w tym:	10 420
- od jednostek powiązanych	295
III. Zysk ze zbycia inwestycji	2 426
IV. Aktualizacja wartości inwestycji	188 347
V. Inne	111 749
<b>K. Koszty finansowe</b>	<b>129 385</b>
I. Odsetki, w tym:	72 802
- dla jednostek powiązanych	248
II. Strata ze zbycia inwestycji	32
III. Aktualizacja wartości inwestycji	455
IV. Inne	56 096
<b>L. Zysk/ (strata) na sprzedaży całości lub części udziałów jednostek podporządkowanych</b>	<b>-</b>
<b>M. Zysk/ (strata) z działalności gospodarczej (I+J-K±L)</b>	<b>671 040</b>
<b>N. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (N.I.-N.II.)</b>	<b>-</b>
I. Zyski nadzwyczajne	-
II. Straty nadzwyczajne	-
<b>O. Odpis wartości firmy</b>	<b>-</b>
I. Odpis wartości firmy – jednostki zależne	-
II. Odpis wartości firmy – jednostki współzależne	-
<b>P Zysk/ (strata) z udziałów w jednostkach podporządkowanych wycenianych metodą praw własności</b>	<b>-</b>
<b>Q. Zysk/ (strata) brutto (L±M)</b>	<b>671 040</b>
<b>R. Podatek dochodowy</b>	<b>93 923</b>
<b>S. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>	<b>-</b>
<b>T. Zyski/ (straty) mniejszości</b>	<b>110 684</b>
<b>U. Zysk/ (strata) netto (Q – R – S ± T)</b>	<b>466 433</b>